CÂptena MuNrcrPAL
or ITAtTtNCA- CE

CAIuAiÀ MU\ICIPÂL DE IÍAIÍIITGA

D:PÂ?TÂ11EI.TO LE6ISLÂIIVO

APROVADO
EM VOTâ'I' L'i CÁ

EM

REQUERIMENTO NO. 098/2022

REQUER LIMPEZA DA LAGOA
OO JABUTI.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva
Pasta, que se digne de empreender esÍorços quanto LIMPEZA DA LAGOA DO
JABUTI.

JUSTIFICATIVA:

A solicitaÉo faz necessária, tendo em vista a situação como a lagoa se
encontra. A situação tem propiciado danos ao meio ambiente, tais como a poluiçáo
dos recursos hídricos, a contaminação do solo e do lençol Íreático, o que gera uma
grande queda na qualidade de vida da populaçáo, prejudicando a saúde dos que
residem próximo a reÍerida lagoa.

Nestes termos,
Pede deÍerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 11

DE JULHO DE 2022.

Atenciosamente,

t^^/.a ,t,l-u.-^-/",'}-U)
EDINALDO TAVARES XAVIER

Vereador PROF. EDINALDO

RUA IOÀO FERREIRA VIANA, 32 . CENTRO - CEP ó1.880-OOO. ITAITINGVCE
(85t 3377.127 2 i www.cAMARAtTArTrNGÁ.CE.GovBR